

Aller Media A/S

Havneholmen 33
1561 København V
CVR-nr. 43325612

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2024

Bettina Charlotte Aller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022/23	12
Balance pr. 30.09.2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Media A/S
Havneholmen 33
1561 København V

CVR-nr.: 43325612
Stiftelsesdato: 23.01.1957
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023
Hjemmeside: www.aller.dk

Bestyrelse

Bettina Charlotte Aller, formand
Richard Rudolf Sand
Katinka Pernille Aller
Claes Henrik Aller
Erik Aller
Christopher Aller Simonsen
Anne Eskerod Borgstrøm
Morten Thøgersen
Niels Pinborg Lorenzen

Direktion

Charlotte Nini Riparbelli, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	621.807	693.804	719.950	748.840	829.390
Bruttoresultat	185.324	212.616	262.448	237.336	254.572
Driftsresultat (EBITDA)	(12.836)	14.435	52.020	6.675	(54.134)
Driftsresultat (EBITA)	(15.894)	9.343	42.792	(11.815)	(67.401)
Driftsresultat	(15.894)	9.343	42.786	(11.813)	(68.589)
Resultat af finansielle poster	390	(1.422)	(1.313)	(1.141)	(804)
Årets resultat	(26.747)	1.491	14.305	(35.948)	(57.545)
Balancesum	163.680	210.707	235.779	275.690	258.911
Investeringer i materielle aktiver	3.085	328	1.959	3.683	939
Egenkapital	41.937	69.178	69.034	47.693	9.129
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	394	389	375	430	506
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	29,80	30,64	36,45	31,69	30,69
EBIT-margin (%)	(2,56)	1,35	5,94	(1,58)	(8,27)
EBITDA-margin (%)	(2,06)	2,08	7,23	0,90	(6,50)
Nettomargin (%)	(4,30)	0,21	1,99	(4,80)	(6,94)
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(13,48)	6,57	35,08	(16,7)	(65,60)
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill)	5,27	4,88	5,90	10,60	8,10
Finansiel gearing	0,00	(0,14)	0,00	0,40	2,00
Egenkapitalforrentning (%)	(48,14)	2,16	24,51	(126,53)	(92,24)
Soliditetsgrad (%)	25,62	32,83	29,28	17,30	3,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

EBITDA-margin (%):EBITDA * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%):EBITA * 100

Gns. investert kapital inkl. goodwill

Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill (%):Nettoomsætning * 100

Gns. investert kapital inkl. goodwill

Finansiel gearing (%):Nettorentebærende gæld

Egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aller Media A/S-koncernens hovedaktiviteter i Danmark har i regnskabsåret været opdelt i to forretningsområder:

- Medieforretning med produktion og udgivelse af egne ugeblade og magasiner på print og digitale platforme.
- Marketing services med produktion af content marketing, kunde- og medlemsmagasiner, integrerede kommunikationsløsninger, SoMe, video, events og rådgivning mv. gennem datterselskabet OTW A/S, Heartbeats ApS, ALIVE A/S samt mediesalg gennem Aller Media Business (herunder DG Media).

Aller Media A/S har en stærk position inden for både ugeblade, magasiner og digitale platforme med en række stærke brands, der hver eneste måned er i kontakt med millioner af læsere og brugere på print og digitalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aller Media A/S har fortsat en unik position i Danmark inden for både ugeblade, magasiner og digitale platforme med en række særdeles stærke brands, hvis indhold hver eneste måned er i kontakt med millioner af læsere og brugere på henholdsvis print og digitalt.

Årets nettoomsætning er faldet til 622 mio.kr., svarende til et fald på 10% i forhold til omsætningen i 2021/22, hvilket primært kan henføres til et strukturelt markedsfald. Dette fald er markant større end de forrige års fald. Herudover har året været præget af et faldende annoncemarked både inden for print og digitalt samt en digital opbremsning påvirket af Facebooks ændringer i algoritmerne. Faldet i annoncesalget skyldes tillige afvikling af en række mindre varemærker samt et generelt lavere forbrug i mediemarkedet.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført store besparelser på omkostningerne, men besparelserne har vist sig ikke at have været tilstrækkelige til at kunne opveje den negative effekt af omsætningsfaldet.

På trods af den lavere omsætning er selskabet fortsat i gang med i større og større udstrækning at producere digital journalistisk indhold, som fremover både vil udkomme på websites samt i lyd og billeder. Indtægterne fra disse digitale produktioner vil dog ikke på kort sigt kunne kompensere for den fortsatte strukturelle tilbagegang i salget af printudgivelser.

Det samlede driftsresultat, EBIT, udgør et underskud på 15,9 mio.kr., hvilket er et fald på 25,2 mio.kr.

Resultat før skat udgør et underskud på 31,2 mio.kr., hvilket er et fald på 32,6 mio.kr.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 26,8 mio.kr., hvilket ligeledes anses for at være meget utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i Aller Media A/S' medieforretning er betydeligt lavere end de udmeldte forventninger til året og anses derfor for at være meget utilfredsstillende.

Datterselskaberne OTW A/S og Heartbeats A/S har desværre også begge påvirket årets resultat negativt i en væsentlig grad, primært som et resultat af den makroøkonomiske afmatning. ALIVE A/S har påvirket årets med et mindre, men positivt resultat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Der forventes et driftsresultat, EBIT, på mellem -15 mio. kr. til -25 mio. kr. i det kommende regnskabsår, der fortsat vil være præget af investeringer i relation til den digitale transformation.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer udvikles i overensstemmelse med virksomhedens strategi og målsætning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udvikling af nye og videreudvikling af eksisterende produkter sker som en integreret del af den løbende produktion og betragtes derfor som et led i koncernens almindelige drift. Det gælder også satsning på nye forretningsområder.

Redegørelse for samfundsansvar

Aller-koncernen ønsker at udvise og fremme ansvarlighed samt en bæredygtig, økonomisk og miljømæssig udvikling i det samfund, hvor Aller-koncernen driver bladudgivelse mv. Denne adfærd skal være forenelig med - og afbalanceret i forhold til - en fortsat sund forretningsmæssig udvikling for koncernen.

Oplysninger om koncernens politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for 2022/23 for Aller A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysninger om det underrepræsenterede køn fremgår af årsrapporten for 2022/23 for Aller A/S.

Redegørelse for politik for dataetik

Oplysninger om politik for dataetik fremgår af årsrapporten for 2022/23 for Aller A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i regnskabsåret gennemført store besparelser på omkostningerne, men besparelserne har vist sig ikke at have været tilstrækkelige til at kunne opveje den negative effekt af omsætningsfaldet, hvorfor der fortsat er fokus på operationelle effektiviseringer og markeds-mæssige tilpasninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Nettoomsætning	2	621.807	693.804
Andre driftsindtægter		47.280	30.152
Andre eksterne omkostninger		(483.763)	(511.340)
Bruttoresultat		185.324	212.616
Personaleomkostninger	3	(198.160)	(198.181)
Af- og nedskrivninger	4	(3.058)	(5.092)
Driftsresultat		(15.894)	9.343
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.416)	(3.148)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(3.286)	(3.402)
Andre finansielle indtægter	5	1.555	647
Andre finansielle omkostninger	6	(1.165)	(2.069)
Resultat før skat		(31.206)	1.371
Skat af årets resultat	7	4.459	120
Årets resultat	8	(26.747)	1.491

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	652
Erhvervede licenser		0	0
Goodwill		1.032	1.214
Immaterielle aktiver	9	1.032	1.866
Grunde og bygninger		17.000	17.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.135	3.274
Materielle aktiver	10	21.135	20.274
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.499	19.732
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.000	24.208
Kapitalandele i kapitalinteresser		2.175	2.175
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.750	3.750
Finansielle aktiver	11	50.424	49.865
Langfristede aktiver		72.591	72.005
Råvarer og hjælpematerialer		3.019	3.599
Varebeholdninger		3.019	3.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.850	69.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	1.818	55.016
Udskudt skat	13	6.009	1.717
Andre tilgodehavender		1.183	489
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		168	0
Periodeafgrænsningsposter	14	10.042	8.557
Tilgodehavender		88.070	135.103
Kortfristede aktiver		91.089	138.702
Aktiver		163.680	210.707

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital	15	18.000	18.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	508
Overført overskud eller underskud		23.937	50.670
Egenkapital		41.937	69.178
Hensættelser til pensioner o.l.	16	67	94
Hensatte forpligtelser		67	94
Deposita		6.901	6.722
Gæld til tilknyttede virksomheder	17	1.877	1.877
Langfristede forpligtelser	18	8.778	8.599
Andre hensatte forpligtelser	19	0	1.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.314	39.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.293	17.909
Gæld til kapitalinteresser		393	2.406
Skyldig skat		0	9.685
Anden gæld	20	22.180	21.667
Periodeafgrænsningsposter	21	41.718	40.271
Kortfristede forpligtelser		112.898	132.836
Forpligtelser		121.676	141.435
Passiver		163.680	210.707
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	22		
Eventualforpligtelser	23		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	24		
Transaktioner med nærtstående parter	25		
Koncernforhold	26		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	508	50.670	69.178
Valutakursreguleringer	0	0	(494)	(494)
Opløsning af reserver	0	(508)	508	0
Årets resultat	0	0	(26.747)	(26.747)
Egenkapital ultimo	18.000	0	23.937	41.937

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i regnskabsåret gennemført store besparelser på omkostningerne, men besparelserne har vist sig ikke at have været tilstrækkelige til at kunne opveje den negative effekt af omsætningsfaldet, hvorfor der fortsat er fokus på operationelle effektiviseringer og markedsmæssige tilpasninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er det undladt at angive nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske segmenter.

3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	177.017	178.021
Pensioner	17.287	16.173
Andre omkostninger til social sikring	3.856	3.987
	198.160	198.181
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	394	389

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	6.264	6.172
	6.264	6.172

4 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	834	2.582
Afskrivninger på materielle aktiver	2.217	2.456
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	7	54
	3.058	5.092

5 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	644	451
Renteindtægter i øvrigt	911	196
	1.555	647

6 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	629
Renteomkostninger i øvrigt	1.165	1.440
	1.165	2.069

7 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(4.352)	193
Regulering vedrørende tidligere år	(107)	(313)
	(4.459)	(120)

8 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(26.747)	1.491
	(26.747)	1.491

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	41.242	37.208	35.609
Afgange	(528)	(978)	0
Kostpris ultimo	40.714	36.230	35.609
Af- og nedskrivninger primo	(40.590)	(37.208)	(34.395)
Årets afskrivninger	(652)	0	(182)
Tilbageførsel ved afgang	528	978	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(40.714)	(36.230)	(34.577)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	1.032

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	20.094	72.644
Tilgange	0	3.085
Afgange	0	(490)
Kostpris ultimo	20.094	75.239
Af- og nedskrivninger primo	(3.094)	(69.370)
Årets afskrivninger	0	(2.217)
Tilbageførsel ved afgange	0	483
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.094)	(71.104)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.000	4.135

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i kapital- interesser t.kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser t.kr.
Kostpris primo	65.841	33.464	2.175	3.750
Overførsler	1.073	0	0	0
Tilgange	22.500	1.536	0	0
Afgange	0	(10.000)	0	0
Kostpris ultimo	89.414	25.000	2.175	3.750
Nedskrivninger primo	(46.109)	(9.256)	0	0
Valutakursreguleringer	(494)	0	0	0
Overførsler	(1.073)	0	0	0
Andel af årets resultat	(12.443)	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(9.256)	9.256	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(540)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(69.915)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.499	25.000	2.175	3.750

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ALIVE A/S	København	A/S	100,00
Heartbeats Holding ApS	København	ApS	100,00
Heartbeats ApS	København	ApS	100,00
OTW A/S	København	A/S	100,00

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Distribution Plus A/S	Aalborg	A/S	23,00
I/S Ugebladsdistribution	Høje Taastrup	I/S	50,00

12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværende. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

13 Udskudt skat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	(27)	(170)
Materielle aktiver	1.610	1.453
Finansielle aktiver	(394)	(792)
Tilgodehavender	0	53
Hensatte forpligtelser	0	306
Fremførbare skattemæssige underskud	4.820	867
Udskudt skat i alt	6.009	1.717

Bevægelser i året	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Primo	1.717	1.910
Indregnet i resultatopgørelsen	4.292	(193)
Ultimo	6.009	1.717

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30.09.2023 indregnet et skatteaktiv på 6.009 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede, skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst og/eller i sambeskatning.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og reklameomkostninger.

15 Virksomhedskapital

Virksomhedskapital er fordelt på:

140 aktier à 100.000 kr., 300 aktier à 10.000 kr. og 200 aktier à 5.000 kr.

Der blev i 2019/20 foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 5.000 til kurs 100, svarende til 5 t.kr., samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 5.000 til kurs 1.500.000, svarende til 75.000 t.kr.

16 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelsen vedrører forpligtelser til pensionerede medarbejdere i henhold til gammel koncernpraksis.

17 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværende. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 t.kr.
Deposita	6.901
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.877
	8.778

19 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser bestod pr. 30.09.2022 af hensatte forpligtelser til afdækning af en tabsgivende lejekontrakt.

20 Anden gæld

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Moms og afgifter	4.898	3.375
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.965	5.347
Feriepengeforpligtelser	11.875	12.468
Anden gæld i øvrigt	442	477
	22.180	21.667

21 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte abonnementer, løssalg og annonceralg.

22 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Aller Media A/S har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 46,5 mio.kr. pr. 30.09.2023.

Øvrige leasingforpligtelser udgør 2,5 mio.kr. pr. 30.09.2023.

23 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

24 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

25 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

26 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Aller A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Aller A/S, 1561 København V
